
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

О проекте распоряжения Высшего Евразийского экономического 

совета «О возврате сумм ввозных таможенных, специальных, 

антидемпинговых и компенсационных пошлин, ошибочно дважды 

перечисленных Республикой Армения в июне 2023 г. в бюджеты 

государств-членов в связи с техническим сбоем в электронной 

системе государственных платежей «e-payments» 
 

Совет Евразийской экономический комиссии р е ш и л: 

1. Одобрить проект распоряжения Высшего Евразийского 

экономического совета «О возврате сумм ввозных таможенных, 

специальных, антидемпинговых и компенсационных пошлин, ошибочно 

дважды перечисленных Республикой Армения в июне 2023 г. в бюджеты 

государств-членов в связи с техническим сбоем в электронной системе 

государственных платежей «e-payments» (прилагается) и представить его 

для рассмотрения Высшим Евразийским экономическим советом. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

10 календарных дней с даты его опубликования на официальном сайте 

Евразийского экономического союза. 

 

Члены Совета Евразийской экономической комиссии: 
 

От Республики 

Армения 

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Кыргызской 

Республики 

От Российской 

Федерации 

 

М. Григорян  

 

В. Караник 

 

С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук 

 


